Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 8, Ano V

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 14

Atos do Executivo - Decretos

Decreto

DECRETO N.º 3.233/2018 DE 05 DE JANEIRO DE 2018

“REVOGA DECRETO Nº 3.220/2017, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017,  QUE APROVA EM PRIMEIRA ETAPA O
LOTEAMENTO DENOMINADO JARDIM ESTAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO”

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais, e

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Meio Ambiente em Memorando nº 02/2018, de 04 de janeiro de
2018,

                   DECRETA:

          Art. 1º – Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto Municipal nº 3.220/2017, de 21 de dezembro de 2017, que aprova
em primeira etapa o loteamento denominado Jardim Estação, no município de Bom Sucesso.

         Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de janeiro de 2018.

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 2 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 14

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 046/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) REGINA MARIA DE ANDRADE, matrícula nº 26.258, Cargo Auxiliar de Enfermagem,
férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/02/2018 a 20/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 3 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 14

                     Conceder ao(a) servidor(a) MARIA ROGINA FERREIRA DE CASTRO, matrícula nº 31.466, Cargo Conselheira
Tutelar, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/02/2018 a 16/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 044/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o artigo 74,
parágrafo 1º, da Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

                        Conceder ao(a) servidor(a) MARINEUSA JÚNIA DE ALMEIDA TEIXEIRA, Matrícula nº 25.156, cargo Professor,
01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 1º quinquênio, no período de 01/02/2018 a 02/03/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 043/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 4 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 14

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) LAURIMAR WELLINGTON GALDINO,  matrícula  nº 31.188, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/01/2013 a 21/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 042/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  CONCEDER AO(A) SERVIDOR(A) SIMONE MONTEIRO MENDES,  matrícula  nº 26.389, cargo Odontóloga, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/01/2013 a 21/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 041/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 5 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 14

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  CONCEDER AO(A) SERVIDOR(A) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES,  matrícula  nº 27.390, cargo Auxiliar
Administrativo, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/01/2013 a 20/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) ADRIENE ASSAID ALVARENGA, matrícula nº 30.744, Cargo Fisioterapeuta, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/02/2018 a 20/03/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 6 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 14

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 039/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) NELSON VICENTE DA SILVA,  matrícula  nº 28.392, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/01/2013 a 21/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 038/2018 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO ASCENÇÃO DE JESUS AQUINO, matrícula nº 30.718, Cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/02/2018 a 16/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 7 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 14

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 037/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.028, Cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/02/2018 a 20/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 036/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 8 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 14

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) GLEDSON JUNIO PAIXÃO GONÇALVES, matrícula nº 28.726, Cargo Motorista, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 10/02/2018 a 11/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 035/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) LUCIANA FERREIRA MARTINS, matrícula nº 31.017, Cargo Odontólogo, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/02/2018 a 16/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 034/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 9 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 14

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) FÁBIO HENRIQUE SILVA, matrícula nº 30.944, Cargo Psicólogo, férias regulamentares
a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/02/2018 a 20/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 033/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.421, Cargo Técnico de Enfermagem,
férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/02/2018 a 20/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 10 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 14

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) WEIDE SILVEIRA ALVARENGA, matrícula nº 31.168, Cargo Assistente Social, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/02/2018 a 20/03/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 031/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e,

                  Em conformidade com o artigo 134 da Lei nº 13.467, de 13 de julho de 2017,

                   RESOLVE:

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 11 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 14

                   Conceder ao(a) servidor(a) KARLAYLLE ANTÔNIO MAGALHÃES BRITO, Matrícula nº 30.613, cargo Agente
Comunitário de Saúde, 12 (doze) dias de férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 29/01/2018 a
09/02/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 030/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                   RESOLVE:

                   Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Conceder ao(a)  servidor(a)  JOSIMAR DOS SANTOS MARTINS, Matrícula nº
31.045, cargo Motorista, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º
quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 029/2018 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 12 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 14

            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da Lei
Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                            RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Sr.(a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA,  matrícula nº 31.092, cargo Bioquímica/Farmacêutica, 06
(seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/01/2018 a 23/01/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 028/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO EDSON RODRIGUES,  matrícula  nº 31.189, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 1º (primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 28/01/2013 a 28/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 027/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 13 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 14

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) WEIDE SILVEIRA ALVARENGA,  matrícula  nº 31.168, cargo Assistente Social, o 1º
(primeiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 16/01/2013 a 16/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 026/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) CELSO DE SOUZA GONÇALVES,  matrícula  nº 28.402, cargo Motorista, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 30/01/2013 a 30/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Bom Sucesso, 17 de Janeiro de 2018 - Edição Nº 8, Ano V Página 14 de 14

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 14

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 025/2018 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) servidor(a) IRENE DE FÁTIMA VIVAS SANTIAGO,  matrícula  nº 25.406, cargo Secretário Escolar, o
4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 29/01/2013 a 29/01/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

		2018-01-17T17:43:21-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605